strata & confirmata erat) Erfordiam quietis gratia secessit anno 1198. Decessit Episcopus Gerhardus ex hoc mortali saeculo, anno Domini 1403, mense Nouembri: relinquens Ecclesiam & sedem Episcopalem in summa paupertate, ad quam redacta erat illa, non ipsius Episcopi quidem culpa, sed quod subditi sua sponte, nisi armis cogerentur, obtemperare simpliciter nollent.

LIII.

Ioannes ab Egloffstein, vir equestri ordinis apud Ostrorancos: primum vivente adhuc Episcopo Gerardo ex Praeposito summi Collegii Coadiutor Episcopi Gerardi factus: iam mortuo etiam Gerardo ab aliqua dissentientis Capituli parte subrogatur. Eligitur autem ab alia ac adversaria parte Eberhardus Comes à Wertheym. Hoc Schisma ad extremam inopiam redegit Episcopatum, nisi Imperator Rupertus Palatinus sua auctoritate interposita Eberhardum cedere iussisset, & suo suffragio Ioannem Coadiutorem adiuuisset. Praefuit autem quiete, fideliter & prudenter ac longe utilissime novem annis. Eberhardo Bambergae interim apud Episcop. Albertum Comitem Wertheymensem vitam ferè agente. Obiit in Forchenheimio Episcopatus Babenbergensis oppido, subito & non sine veneni suspitione, nona Ianuarii, anno Domini 1412. Revertitur Herbipolin, & ibi honorifice sepelitur.

LIV.

Ioannes nobilis à Brunn eligitur vnanimi totius Capituli consensu, anno Domini 1412. Praefuit sed non admodum utiliter annis 29. Erat Episcopus eximia prudentia praeditus, sed admodum sumptuosus ac prodigus, & qui Episcopatum extreme exhaust. Gessit bellum contra iterum seditiosam Herbipolin, quam graui obsidione cincta expugnare non potuit: prodeuntem verò ex murorum lateribus, & aequo sese campo committentem, non procul à Cellensi Praemonstratensium ad Mœnum amnem sito cenobio, strenue adortus, magna virtute vicit, ac ingenti

elade affecit, anno Domini 1435. Accusatus tandem in
 in Basiliensi Concilio coram Sigismundo Imperatore
 quod iusto sumptuosior omnia Episcopatus bona posside-
 daret ac dilapidaret, ipse se eloquentia sua facile tutatus est.
 Resignauit tamen Episcopatum tandem anno Domini
 1441. Sigismundo Saxonum Duci, quem antea etiam ta-
 tius Capituli consensu in Coadiutorem allumpserat. Quo-
 verò ipse secesserit postea, aut vbi ex hac vita emigrarit, quae
 fortuna vix sit, nusquam inuenitur.

L V.

Sigismundus Saxoniae Dux, & Marchio Misniae, frater
 Gulielmi ac Friderici: primum Episcopi Ioannis Coadi-
 tor, tandem eo mortuo à Rom. Pontifice in Episcopatum
 Herbipolensem confirmatur. Praefuit annis tribus omni-
 nò pueriliter, & anno Domini 1444. retenta sibi annua
 pensione, Episcopatum Canonicorum senatui resignauit,
 & in Saxoniam ad fratres suos rediit, Imperante Friderico
 tertio.

LVI.

Godefridus ex nobilissima semperque libera Baronia
 ac Pincernarum à Lymburg gente ac familia natus successit
 Sigismundo Episcopo, electus vnanimibus totius Capitu-
 tuli Herbipolensis suffragiis. Sedit ad olauum Ecclesiae
 ducatus summa fide ac prudentia administrans omnia
 nis duodecim. Erat Princeps seuerus, nemini quicquam
 condonans, qui ab omnibus vicinis Principibus metuende-
 tur. Pacauit totam prouinciã suã: Primus inter Herbi-
 polenses, qui se in publicis literis scribere Francorum Do-
 cem, & eum titulum monetis etiam incudi curet, idcirco
 non arrogantia studio faciebat, sed quod Albertus Bran-
 denburgensis Marchio ac Nornburgensis Burggrauius,
 qui Germanicus Achilles cognominatus est, istam titulum
 vsurpare ausus fuisset, quod aliqua oppida in Francia otia-
 tali haberet. Hinc successores eius Episcopi eodem titulo
 ad hæc vsque tempora vsi sunt iustis ac legitimis causis me-
 ti, ne quis post appetitos tituli honores alia etiam ad se re-

pere conaretur. Absolvit naturæ debitum circa Festum
Palmarum, anni 1453.

LVII.

Iohannes nobilis à Grumbach successit Godefrido, ca-
nonice ac legitime electus anno Domini 1455. Præfuit o-
ptime ac utilissime annis 11. vir mitis, placidus, & qui bene-
volentia & clementia sua omnium sibi conciliaret fauorē
& amorem. Decessit ex hac lachrymarum valle die Veneris
post festum Dominicæ resurrectionis, anno Dom. 1466.

LVIII.

Rudolphus nobilis à Scherenberg suæ gentis ultimus,
subrogatur Ioanni Episcopo ultima Aprilis, eiusdem anni
quo antecessor ex hac vita emigrarat. Præfuit summa cum
virtute ac laude annis 29. quibus Episcopatum ita restituit,
auxit & ampliavit, ut eius non gubernator sed secundarius
fundator dici convenientissime ac merito debeat ac possit.
Obiit Lithias 29. Aprilis, anni à Christo nato 1495. impe-
rante Divo Maximiliano: ætatis suæ anno ut aliqui volunt
centesimo, ut aliis placet nonagesimo tertio. Sepelitur in
Basilica Cathedrali cum tali inscriptione,

*Rudolpho de Scherenberg, Episcopo Herbipolensi, Franciæ
Duci: summo in omni virtutum genere viro, prudentia vero
aq; consilio admirabili: qui Episcopatum Herbipolensem ab
malitiam temporum creditorib; oppugnatum ac servientem,
nexu æris alieni soluto, in pristinum statum dignitatemq; resti-
tuit, & Ecclesiam Herbipolensem non tam administrasse quam
fundasse videri potuit. Pacis tam studiosus fuit, ut eam sepe
vel pecunia & iniquissimis conditionibus impetraret. Dieta
& vita moderatione, ad summam ætatem pervenit. Obiit an-
no 1495. Tertio Calendarum Mai: ingens ac præclarum q-
oniam successorum suorum exemplar.*